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Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government 
Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal 
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration 




Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal (MAPL) është në proces të themelimit të Komitetit të Auditimit, dhe për këtë qëllim në përputhje me neni 20, të Ligjit Nr.06/L-021 për Kontrollin e Brendshëm të Financave Publike, dhe Udhëzimin Administrativ MF-Nr.01/2019 për Themelimin dhe Funksionimin e Komitetit të Auditimit në Subjektet e Sektorit Publik, hapë këtë:

THIRRJE PUBLIKE
për dy (2) anëtarë të jashtëm për Komitetin e Auditimit


Ministrinë e Administrimit të Pushtetit Lokal, kërkon dy (2) përfaqësues të jashtëm për të qenë pjesë e Komitetit të Auditimit. Komiteti i Auditimit, është organ i pavarur këshillëdhënës  për  udhëheqësin e MAPL-së dhe mbështetës për auditorët e brendshëm i themeluar në përputhje me neni 20, të Ligjit Nr.06/L-021 për Kontrollin e Brendshëm të Financave Publike, dhe Udhëzimin Administrativ MF-Nr.01/2019 për Themelimin dhe Funksionimin e Komitetit të Auditimit në Subjektet e Sektorit Publik.

Kandidatët që aplikojnë për tu përzgjedhur në komitetin e auditimit duhet ti plotësojnë Kriteret e përcaktuara në Ligjin Nr.06/L-021 për Kontrollin e Brendshëm të Financave Publike, dhe Udhëzimin Administrativ MF-Nr.01/2019 për Themelimin dhe Funksionimin e Komitetit të Auditimit në Subjektet e Sektorit Publik.

Kriteret:
Anëtarët e Komitetit duhet të kenë njohuri dhe përvojë së paku dy (2) vjeçare në njërën nga këto fusha: 
· financa;
· kontabilitet;
· auditim të brendshëm; 
· auditim të jashtëm; 
· menaxhim të rrezikut; 
· legjislacion; dhe 
· teknologji informative.


Kandidat/e, që aplikojnë duhet të dorëzojë dokumentet e mëposhtme:

1. Kopjen e letërnjoftimit/pasaporte valide të Republikës së Kosovës;
2. Diploma universitare, dhe diploma/certifikata që dëshmojnë trajnime apo kualifikime te tjera;
3. CV të kandidatit/es; 
4. Letër motivimi (max. 1 faqe) për përvojën e tyre në njërën nga këto fusha: Financa, Kontabilitet, Auditim të brendshëm, Auditim të jashtëm, Menaxhim të Rrezikut, Legjislacion dhe Teknologji Informative.

Dokumentet e kompletuara duhet të dorëzohen përmes e-mail: mapl.dbnj@rks-gov.net. .

Anëtaret e Komitetit do të kompensohen sipas legjislacionit në fuqi.


Afati për dorëzimin e dokumenteve është, 7 ditë, nga data e publikimit të kësaj thirrje:
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